DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO. Seção 3

J

ISSN 1677-7069

AVISO
CONCORRENCIA NO. 2022.03.01.1

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.04.06.1- SRP

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de
melhoria da rede de iluminação pública do município de CratojCE, de acordo
com os MAPPIS 425 e 474, dos programas da requalificação urbana e matriz
energética do estado do ceará. A comissão permanente de licitação da PMC
convoca para que se faça presente na sessão pública de licitação, o
representante legal da empresa PROURBI PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERViÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 20.964.420/0001-03, e, ainda, convocamos os
demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que
acontecerá no dia 05 de maio de 2022, às 09h:30m. (horário loeal). Maiores
informações através do telefone (88)3521.9600 das 08hOOmin às 14:00 horas
(horário local).

crato-ce, 2 de maio de 2022
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA NO 3/2022-SEINFRA

A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a
sessão pública no dia 06 de Junho de 2022, às 14hOOmin, para o objeto "Registro de Preços
para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção corretiva e preventiva de
prédios públicos junto as diversas secretarias". O edital poderá ser obtido junto a Comissão
de Licitação e nos sites: www.cruz.ce.gov.breWlN.Vlf.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 3 de Maio de 2022.
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MElD

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE L10TAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.05.03.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n.º
2022.05.03.1. Objeto: Aquisição de mobiliário destinado ao atendimento das necessidades
das escolas de educação infantil do Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de
Compromisso Emendas n.2 2021420S7-6, firmado com o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação. Início de acolhimento das propostas: 05 de maio de 2022,
às 17h, Abertura das propostas: 17 de maio de 2022 às sh, Início da sessão de disputa de
preços: 17 de maio de 2022 às 10h, através do site https://bll.compras.com. Os
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a
licitação na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, n.º
87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos endereços
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https:/Ibll.compras.com.
Informações pelo telefone: (88) 35441569.

Farias Brito/CE, 3 de maio de 2022.
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE SUSPENsAo
TOMADA DE PREÇOS NO 8/2022

O Presidente da Comissão Especial de Ucitaçães da Prefeitura Municipal de
Fortaleza - CE I CEL torna público, para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que a Sessão de Abertura designada para ocorrer no dia 10/05/2022, às 10hrs, será
SUSPENSA, em razão da necessidade de REPUBLlCAÇÃO DO EDITAL do certame, conforme
determinado no Ofício nº 395/2022 - GABSEC/HABITAFOR, assinado pelo Secretário
Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza, Sr. Francisco Adail de Carvalho
Fontenele. Após a republicação do instrumento convocatório, será divulgada nova data de
Sessão de Abertura do certame. Origem: Secretaria Municipal do Desenvolvimento
Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. OBJETO: Contratação de pessoa jurfdica com
experiência comprovada na execução de trabalho social de abrangêncla nas Áreas de
Mobilização, Organização e Fortalecimento Social - MOFS, Educação Ambiental e
Patrimonial - EAP, Desenvolvimento Socioeconômico - OS e Assessoria à Gestão
Condominial - AGC; para execução da reprogramação na Área de Intervenção do
Denominado Residencial Raquel de Queiroz. Modalidade: Tomada de Preços N!:I 00S/2022.
DO TIPO DE LICITAÇÃO: Técnica e Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço
Global. Maiores informações encontram-se à disposição na Avenida Heráclito Graça, n9
750, Centro, CEP: 60.140-060, Fortaleza, Ceará ou através do e-mall
licita.cel@clforJortaleza.ce.gov.br ICEL.

Fortaleza - CE, 3 de maio de 2022.
HAMER SOARES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBUCA NO CPAF/170322/0l/SEDUC

A secretaria municipal de educação torna público o resultado de classificação
da seleção dos projetos de venda da chamada pública NO.CPAF/170322/01/SEDUC. Objeto:
Aquisição de produtos oriundos da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
pa ra alimentação escolar dos alunos da rede pública do município de Guaraciaba do
Norte!CE - Os fornecedores selecionados foram: Grupo formal: 10 lugar: ASSOCIAÇÃO DE
APICULTURA E AGRICULTURA FAMIUAR DE GUARACIABA DO NORTE·APIGUAN-<:NPJ NO
07.044.451/0001·70 e 20 lugar: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SANTO ANTÔNIO DOS
CAMElDS • CNPJ NO 01.192.702/0001-87.

Guaraclaba do Norte-CE, 3 de Maio de 2022
ANTONIA EVANI ARAÚJO TELESGOMES

Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORI~ONTE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONO2022.04.11.1- SRP

Julgamento: Menor Preço por Lote/Grupo. Registro de Preços para aqulsirão de
materiais esportivos destinados às atividades da Secretaria de Esporte e lazer do Municlpio de
Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das cartas Propostas será até às 08hOOmin do dia 18
de maio de 2022, com abertura para análise das propostas às OSh30min. O edital poderá ser
adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e
www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n2 5100, Centro, Horizonte/CE ou
pelo fone (85)3222 0583.

Horizonte/CE, 3 de Maio de 2022.
FRANCISCAJORANGELA BARBOSAALMEIDA

Pregoeira

Este documento pode :5CT verificado no endereço eeeoorcc
http://WWWjn.gOJDr/aJtenticidadj!.hOTll, pelo código 05302022050400213

Julgamento: Menor Preço por Item (Maior Desconto). R istro
visando à prestação de serviços de gerenciamento de frota de vefcu"~::;ãire~;;:;T
sistema eletrônico, com utilização de cartões magnéticos ou micro ~
aceitabilidade para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e óleo die
credenciados, com utilização de sistema integrado via internet para monit
abastecimento para atender às necessidades das diversas Secretarias do MunIOlJlWiiõlilli;"'"J"~
Horizonte/CE.O prazo de cadastramento das cartas Propostas será até às 09hOOmin do ia
20 de maio de 2022, com abertura para análise das propostas às 09h30min. O edital
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br.
www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação.
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo
Branco, nO 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3222 0583.

Horizonte/CE, 3 de maio de 2022.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO PESRPQ07/2022-SESA

A Comissão de Pregão desta municipalidade, localizada na Travessa João de
Almeida, 592, Centro, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO NO PESRP007/2022-
SESA, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de
medicamentos e material médico hospitalar para atender as necessidades do Hospital
Municipal Antônio cavalcante de Queiroz, CAF e Unidades Básicas de Saúde do Município
de lbaretama, conforme Termo de Referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Saúde, e demais anexos do Edital. A sessão Pública se realizará no dia 19 de maio de
2022 às 10h30min. Cadastramento das Propostas de Preços: A partir do dia 06/05/2022,
até o dia 19/05/2022 às 09hOOmin (horáriO de Brasilia); Local: Bolsa de Licitações do Brasil
- BlL www.bH.org.br O referido EDITAl estará à disposição dos interessados e poderá ser
adquirido através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO PESRPOOS/2022-SEC

A Comissão de Pregão desta municipalidade, localizada na Travessa João de
Almeida, 592, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços
NO PESRP008/2022-SEC-Secretaria de Educação e Cultura, cujo objeto é o Registro de
Preços visando Futura e Eventual Aquisição de Material de Higiene, Umpeza, Utensílios e
outros Materiais de Consumo destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino e a
Secretaria de Educação e Cultura do Município de Ibaretama/CE, conforme as
especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital. A sessão
Pública de Disputa se realizará no dia 23 de maio de 2022 às 10h30min. Início de
Cadastramento das Propostas de Preços: a partir de 09/05/2022 até o dia 23/05/2022 às
09h30min (horáriO de Brasília); Local: Bolsa de Ucitações do Brasil - BLL www.bll.org.br O
referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos
sites do TCE https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bH.org.br.

Ibaretama/CE, 3 de maio de 2022
SILVÃNIA FREITAS BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.04.11.1

o Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico n" 2022.04.11.1, sendo o seguinte: Ferreira E Luna Comercio e Serviços
LTDA, lotes 01, 02 ,03, 05 e 06 e Papelaria Icoense LTDA, lote 04, por terem apresentado
os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL,
sito na Rua Cel. Gustavo Uma, 230, Centro, pelo telefone (S8) 3567~1525 ou ainda através
da plataforma eletrônica bIJcompras.com.

Ipaumirim ~ CE, 2 de maio de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO
CHAMADA PÚBUCA NO CH·001/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de
Iracema. A Secretária de Educação comunica aos interessados que terão de Apresentar
Documentação para cadastramento até o dia 26 de Maio de 2022 até às 09h, na Sede
Funcional da Secretaria de Educação, com endereço à Travessa Celso Gomes da Silva, Nº
133, Centro. O Edital está disponível na Sede da Secretaria e nos Sítios:
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> elou <www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php:>.

Iracema-CE, 3 de Maio de 2022.
RESSECLAUDIA ALVES DE ALMEIDA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2022.07.003 TP

Objeto: contratação de empresa para reforma e modernização de
quadra na sede do Município de Itaitinga/CE - PT 1076853-80., conforme
Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: PM&M
Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ Nº 02.290.67Z/CXX)1-04, com o valor global
de R$ 763.888,27 (setecentos e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e oito
reais vinte e sete centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos.
Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93, alterada e
consolidada - José Inácio Silva Parente - Ordenador de Despesa - Secretaria de
Infraestrutura do Município de Itaitinga.

Itaitinga - CE, 3 de maio de 2022
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

Presidente da Comissão de Licitação - CPL

Documento assinado digitalmente ccnfceme MP nO 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
Que institui li Infraesuutura de O1aves Públicas Br.Isileira . ICP-Brasit. ~

http://www.cruz.ce.gov.breWlN.Vlf.tce.ce.gov.br.
http://www.fariasbrito.ce.gov.br,
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licita.cel@clforJortaleza.ce.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br,
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br.
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bH.org.br
http://www.bll.org.br.
http://www.bll.org.br
http://www.bH.org.br.

" '1 '~,~ . ;',;;<.1 li .•• ; ~ Í!..II~· •.1\'
·~~<JII':':f·"~.-~7.~c.-~7'''''.·-~'w,,·r,,-:-~

'.:',1

Prefeitura Municipal de Iracema
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 - Iracema\CE

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br

PUBLICAÇÃO DO EDITAL - Nº DO PROCESSOADMINISTRATIVO: CH-OOlj2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.o CH-001/2022. OBJETO: AQUISiÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTíCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARlPNAE,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNiCíPIO DE IRACEMA. A
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE TERÃO DE APRESENTAR
DOCUMENTAÇÃO PARA CADASTRAMENTO ATÉ O DIA 26 DE MAIO DE 2022 ATÉ ÀS 09:00 HORAS,
NA SEDE FUNCIONAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM ENDEREÇO À TRAVESSA CELSO
GOMES DA SILVA, N° 133, CENTRO. O Edital está disponível na sede da Secretaria e nos sítios
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e/ou <www.iracema.ce.gov.brllicitacao.php>. RESSE CLÁUDIA ALVES DE
ALMEIDA - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Data da publicação do(a) publicação do edital: 0410512022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) publicação do edital do(a) CHAMAMENTO
PÚBLICO - CH-001/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https:/Iiracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=472.

Iracema/Ce, 4 de Maio de 2022.

Resse Claudia Alves de Almeida
Secretaria de Educação Educação

Prefeitura Municipal de Iracema [!]f'=
Rua: Delta Holanda, N° 19 - Centro - CEP: 62980-000 -lracema\CE -r.I~~1AII"

CNPJ: 07.891.658/0001-80 - Tel: Tel: (88) 3428-1462 - Site: www.iracema.ce.gov.br .-c..:~~~~..~~~~
Link direto I:

https:/Iiracema.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=472 [!]
aUcitação Página(s) 1 de 1

http://www.iracema.ce.gov.br
http://www.iracema.ce.gov.br